



**فیلیپین**  
**شش کشته**  
**بر اثر آتش سوزی**  
**در قایق ماهیگیری**

بر اثر آتش سوزی در یک قایق ماهیگیری در آب‌های فیلیپین دست کم شش نفر از سرنشینان آن کشته شدند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از بخش تصویری خبرگزاری آسوشیتدپرس، انفجار در یک قایق ماهیگیری در سه کیلومتری یکی از استان‌های مرکزی فیلیپین موجب کشته شدن دست کم شش خدمه شد. گارد ساحلی فیلیپین پنجشنبه گذشته با اعلام این خبر افزود: شش نفر دیگر از سرنشینان قایق ماهیگیری نجات یافتند.

گارد ساحلی فیلیپین می‌گوید خدمه نجات‌یافته شامل ملوان کینگ بریان در بیمارستان در حال درمان هستند و دلیل انفجار در قایق ماهیگیری در چهارشنبه‌شب در نزدیکی شهر ناگا در استان سبو فیلیپین در دست بررسی است.

یکی از خدمه زخمی‌شده که در بیمارستان بستری شده در شرایط وخیمی قرار دارد.



این قایق ماهیگیری که از چوب درخت بامبو ساخته شده قبل از انفجار با مشکل موتور مواجه شده که در نهایت درگیر آتش سوزی شده است. خدمه زخمی‌شده از ترس ناشی از انفجار مجبور شدند از روی قایق به دریا بپرند تا خود را نجات دهند.

کشتی یک‌کش عبوری به خاموش کردن آتش سوزی کمک کرده و پس از آن عملیات جست‌وجو و نجات گارد ساحلی آغاز شد.

سوانح دریایی در فیلیپین عادی است، زیرا به دلیل وقوع طوفان، ضعف بنده قایق‌ها و سوار کردن بیش از ظرفیت مسافر در قایق‌ها که برخلاف قوانین ایمنی است سبب بروز حادثه در قایق‌ها می‌شود.

بر اساس تازه‌ترین گزارش سرویس تغییرات اقلیمی کوپرنیک، میانگین افزایش دمای جهانی در ۱۲ ماه گذشته یعنی در فاصله ماه‌های ژوئن ۲۰۲۳ تا می ۲۰۲۴ از ۱.۵ درجه سانتی‌گراد نیز فراتر رفته است.

به گزارش ایسنا و بنابر اعلام این نهاد ناظر بر تغییرات اقلیمی، این بالاترین دمای ثبت‌شده زمین از زمان ثبت رکوردهای اقلیمی است.

بر اساس این گزارش، میانگین جدید دمای زمین در ۱۲ ماه گذشته ۰.۷۵ درجه سانتی‌گراد بالاتر از میانگین ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۰ و ۱.۶۳ درجه سانتی‌گراد گرم‌تر از ۱۸۵۰ تا ۱۹۰۰ است. سازمان جهانی هواشناسی نیز با بازشر بخش‌هایی از این گزارش در صفحات مجازی خود، عنوان کرده است: شوکه‌کننده است اما تعجب‌آور نیست که ما به این دوره ۱۲ ماهه رسیده‌ایم. در حالی که این توالی ماه‌های رکوردشکنی در نهایت قطع خواهد شد، اما تغییرات آب و هوایی همچنان باقی است و هیچ نشانه‌ای از تغییر در چنین روندی وجود ندارد.

**رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور:**  
**شهید رئیسی در ۱۰۱۷ روز خدمت**  
**۳۲ هزار کلاس درس تحویل داد**

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور گفت: شهید آیت‌الله رئیسی در ۱۰۱۷ روز خدمت عاشقانه خود به این کشور ۳۲ هزار کلاس درس تحویل داد.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا خان‌محمدی در سفر به استان قزوین در جلسه مجمع خبرین اظهار کرد: قبل از دولت سیزدهم در حوزه نوسازی مدارس ۳۳۰۰ میلیارد تومان آورده خیرین بود اما خوشبختانه در وی دولت این رقم به ۱۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسید.

رئی افزود: در حوزه افزایش تمهیدات در دولت سیزدهم بی‌نظیر عمل شده است و باید بهترین اتاق ما دفتر مجمع باشد تا مجمع بتواند بهترین اقدامات را با همکاری مسردم انجام دهد، همچنین مجمع باید برای همه تکالیف نهادهی معلوم کند چرا که مسئله اصلی آموزش‌پرورش نیست تمام صنوف باید سهم خود را نسبت به آموزش پرورش ادا کنند.

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور ادامه داد: شهید آیت‌الله رئیسی در ۱۰۱۷ روز خدمت عاشقانه خود به این کشور ۳۲ هزار کلاس درس تحویل داد چرا که می‌دانست قلله‌های موفقیت از راهبردهای مدارس عبور می‌کند. هم‌اکنون ۸۳۰۰ طرح عمرانی آموزشی نیمه‌کاره در کشور وجود دارد و ۱۰۰ هزار کلاس درس در کشور نیاز به مقاوم‌سازی دارد که تحقق این امر نیازمند ۱۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار است.

خان‌محمدی گفت: سرانه متوسطه فضای آموزشی که این سال قبل به‌رورسانی شد، ۵.۲۸ صدم متر مربع به ازای هر دانش‌آموز است، همچنین هم‌اکنون در کشور ۱۰۷۰ مدرسه کالکسی وجود دارد که امیدوارم بتوانیم تا مهر امسال این مدارس را ساماندهی کنیم.

از سوی دادستانی تهران انجام شد

**تشکیل پرونده قضائی**  
**برای بازیگر هتاک به شهدای خدمت**

دادستانی تهران برای یک مجری - بازیگر پرونده قضائی تشکیل داد و به بهرام مسئول یک روزنامه نیز تذکر داد. بنابر اعلام مرکز رسانه قوه قضائیه، در پی انتشار مطالبی در جهت برهم‌زدن امنیت روانی جامعه و توهمین و هتاک، دادستانی تهران روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه، برای یک مجری - بازیگر پرونده قضائی تشکیل داد.

همچنین در پی شبطت یک روزنامه تذکر لازم به مدیرمسئول ابلاغ شد.

**وزیر بهداشت در سفر به استان گیلان و اردبیل ده‌ها پروژه بهداشتی و درمانی را به بهره‌برداری رساند.**

به گزارش ویدا، وزیر بهداشت روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه، به منظور افتتاح ۲۰ پروژه بهداشتی و درمانی استان گیلان در قالب پنجمین آیین پویش «تعالی سلامت، استمرار خدمت» وارد رشت شد. افتتاح طرح توسعه بیمارستان امام خمینی(ره) شهرستان صومعه‌سرا، افتتاح بخش‌های آنژیوگرافی و سسی‌تی آنژیوگرافی بیمارستان دکتر حصمت رشت و افتتاح همزمان سایر پروژه‌ها از طریق ارتباط زنده تصویری، از دیگر برنامه‌های وزیر بهداشت در این سفر است.

این پروژه‌ها شامل ۱۴ طرح درمانی و ۶ طرح بهداشتی در ۱۱ شهرستان گیلان است که با افتتاح آنها ۷هزار و ۱۴۵ مترمربع فضای بهداشتی و درمانی به ارزش ۴۷۰ میلیارد تومان به ظرفیت دانشگاه علوم پزشکی گیلان، افزوده می‌شود.

**افتتاح ۱۳۸ پروژه سلامت استان گیلان در دولت مردمی**

وزیر بهداشت با اشاره به دستاوردهای دولت مردمی در حوزه سلامت استان گیلان، از افتتاح ۱۳۸ پروژه بهداشتی و درمانی و اضافه شدن ۳۰۰ تخت بیمارستانی به ظرفیت این استان خبر داد. بهرام عین‌اللهی در حاشیه افتتاح بخش‌های جدید بیمارستان دکتر حصمت رشت با بیان اینکه ضرب اشغال تخت بیمارستانی در استان گیلان -۶۰ به ۷۱ درصد افزایش یافته است،

**۲۶ پروژه حوزه سلامت در سفر وزیر بهداشت به گیلان و اردبیل افتتاح شد**



افزود: خوشبختانه در دولت مردمی در گیلان شاهد کاهش مرگ و میر نوزادان از ۵.۹۹ در سال ۱۴۰۰ به ۴.۸ در سال جاری هستیم.

وی از جذب ۳۸ عضو هیئت علمی در این دانشگاه در طول دو سال گذشته خبر داد و گفت: تولید علم و مقالات اعضای هیئت علمی این دانشگاه بار شد ۸۰درصدی از سه‌هزار و ۱۵۸ مقاله در سال ۱۴۰۰ به ۵هزار و ۶۸۶ مقاله رسیده و شاهد افزایش ۵ برابری فروش محصولات فناوریانه نیز بوده‌ایم.

**افتتاح همزمان ۶ پروژه سلامت در اردبیل**

وزیر بهداشت پس از پایان سفر به استان گیلان و افتتاح همزمان ۲۰ پروژه بهداشتی و درمانی، به منظور افتتاح ۶ پروژه حوزه سلامت وارد استان اردبیل شد. به گزارش ویدا، روز جمعه ۱۸ خردادماه، با حضور وزیر بهداشت ۶ پروژه حوزه سلامت

استان اردبیل به ارزش ۴۰۶ میلیارد تومان در شهرستان‌های اردبیل و مشگین‌شهر افتتاح شد. این پروژه‌ها شامل ساختمان آموزشی سیلان، یک خوابگاه دانشجویی، بخش MRI بیمارستان فاطمی، مرکز جامع خدمات سلامت روستایی باروق و پایگاه سلامت شماره ۱۹ در اردبیل و همچنین دستگاه ماموگرافی بیمارستان ولی‌عصر(عج) شهرستان مشگین‌شهر است.

همچنین، صبح روز جمعه، دو پروژه خوابگاه دانشجویی شهید آیت‌الله رئیسی و مرکز فرهنگی و آموزشی شهدای اردبیل خدمت دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان افتتاح شد. همچنین، صبح روز جمعه، دو پروژه خوابگاه دانشجویی شهید آیت‌الله رئیسی و مرکز فرهنگی و آموزشی شهدای اردبیل خدمت دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان افتتاح شد.

همچنین، صبح روز جمعه، دو پروژه خوابگاه دانشجویی شهید آیت‌الله رئیسی و مرکز فرهنگی و آموزشی شهدای اردبیل خدمت دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان افتتاح شد. همچنین، صبح روز جمعه، دو پروژه خوابگاه دانشجویی شهید آیت‌الله رئیسی و مرکز فرهنگی و آموزشی شهدای اردبیل خدمت دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان افتتاح شد.

با حضور گسترده مردم برگزار شد

**تشییع شهیدان «سعید آبیاری» و «نورالله نوری» در کرج و قم**



پیکر مطهر این شهید گرانقدر پس از تشییع برای تدفین به قطعه ۳۱ شهدای مدافع حرم بهشت معصوم(س) منتقل شد.

شهید «نورالله نوری» به همراه پاسدار رشید

انترام سخت از مسیبیان حمله تروریستی در کشور سوریه و شهادت تعدادی از مستشاران ایرانی و همچنین نیروهای نظامی سوریه شدند.

**پیکر بسیجی شهید «علی رشیدی» تشییع و خاکسپاری شد**



پیکر مطهر بسیجی شهید «علی رشیدی» در محله نارمک تشییع و در بهشت زهرا(س) به خاک سپرده شد. به گزارش سازمان بهشت زهرا(س)، پیکر مطهر بسیجی شهید «علی رشیدی» صبح روز پنجشنبه از در منزل شهید واقع در محله نارمک تا مسجد قائم نارمک تشییع و سپس در قطعه ۵۰ بهشت زهرا(س) به خاک سپرده شد.

شهید علی رشیدی، از بسیجیان فعال مسجد قائم نارمک و دانشجوی دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) بود که حین انجام مأموریت بسیج به خیل عظیم شهدا پیوست.

برای نخستین بار در کشور

**آزمون استخدامی اختصاصی افراد دارای معلولیت برگزار شد**

ملاحظاتی که این آزمون داشت و حوزه‌ها باید مناسب‌سازی می‌شد، امروز شاهد بودیم که افراد دارای معلولیت فضای مطلوب همراه با آراش و رقابت مؤثری در این آزمون داشتند.

وی ادامه داد: طی ۹ سال گذشته، از زمانی که ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت به طور اختصاصی اشاره می‌کند که دستگاهها موظف هستند حداقل سه‌رصد در آزمون‌های فراگیر از افراد دارای معلولیت استفاده کنند، باید در این مدت

تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور هستند. با اجرای این آزمون، چهارهزار و ۳۳۶ نفر از افراد دارای معلولیت، از محل مانده مجوز سهمیه سه‌رصد معلولان در آزمون‌های استخدامی سال‌های گذشته جذب و به‌کارگیری می‌شوند.

علی‌محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی در حاشیه برگزاری این آزمون با بیان اینکه برای نخستین‌بار در تاریخ نظام، آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت برگزار شد، افزود: با تمام زوایا و

رئیس سازمان محیط زیست:

**۸۰۰ هزار هکتار به اراضی تحت حفاظت محیط زیست اضافه شد**

در استان همدان، اظهار داشت: در سه سال گذشته در جلستان ششورای عالی محیط‌زیست ۸۰۰ هزار هکتار به اراضی تحت حفاظت سازمان حفاظت محیط‌زیست اضافه کردیم و این در حالی است که برخی از دوستان گلابه داشتند که چرا ۸۰ هزار هکتار از اراضی از مناطق تحت حفاظت سازمان انتزاع شده است و بنده در پاسخ گفتم که ۱۰ برابر این رقم اضافه شده است و این اتفاق بی‌نظیری بود.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در سه سال گذشته ۸۰۰ هزار هکتار به اراضی تحت حفاظت محیط‌زیست اضافه شده است، گفت: منابع خاک همدان در خطر است و برای حفظ آب و خاک باید الگوی کشت علمی رعایت شود.

به گزارش ایسنا، علی سلجلاجه پنجشنبه ۱۷ خرداد در آیین گرامیداشت هفته محیط‌زیست

معاون حمل‌ونقل شهردار تهران خبر داد

**احتمال اختصاص یارانه ۱۰ هزار دلاری برای هر تاکسی برقی تهران**

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران افزود: در حال پیگیری روش دیگری هستیم که طبق قانون از اختصاص ۱۰ هزار و ۵۰۰ دلار یارانه برای تاکسی‌های برقی با کمک دولت استفاده کنیم تا از آورده تاکسی‌بران بکاهد. تاکسی‌های برقی از محل قرارداد شهرداری تهران با چین طی یک ماه و نیم آینده نگاه بند و رو به جلویی در حوزه محیط‌زیست باشند.

قرار بود تصدیگری کنیم و این تاکسی‌های در مالکیت شهرداری تهران به ارائه خدمت بپردازند، انتقاد برخی افراد مبنی بر اینکه شهرداری نباید به این موضوع ورود می‌کرد، بجا بود. بخشی از هزینه خرید تاکسی‌های برقی از طریق دولت و از محل ماده ۱۲ قانون رفغ موانع تولید رقابت‌پذیر و بخشی دیگر از طریق اسقاط خودروهای فرسوده تأمین می‌شود.



با برسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

**کارکرد انتخاباتی قطعنامه**

فائزه طلایی در پاسخ به برخی مدعیان اصلاحات که قطعنامه آژانس هسته‌ای علیه کشورمان را به عملکرد دولت سیزدهم ربط دادند، نوشت: «خوشمون بیاد یا نیاد، به‌برام که فرار بود پایان تحریم‌ها باشد، هیچ گناشایی را به ادعای خودتون به‌وجود نیارود، مدتی با افای‌تی‌اف بازیوم دادن و مدتی هم با اینستکس و... این قطعنامه فقط کارکرد انتخاباتی داره، مردم هم فریب تهدیدهای توخالی طرف مقابل و وعده‌های پویشی شما را نخواهند خورد»

**آن سوی بیابانه انتخاباتی خاتمی**

سیدپویان حسین‌پور: «بیابانه خاتمی و دعوت ضمنی به انتخابات، دلیل مشخصی داره؛ خط جدید سرویس‌های امنیتی پیروزه موساد به عوامل داخلی، به‌جای خط خمینی‌گسی تحریم، تأثیرگذاری بر رای مردم و انتخاب یک رئیس‌جمهور ضعیف است تا با مشغول‌سازی حاکمیت در داخل، فرصت تمرکز بر مسائل خارجی به‌خصوص علیه رژیم صهیونیستی گرفته شود»

**تحقق وعده‌های دیگر از سید محرومان**



دانیال معمار با انتشار این تصاویر نوشت: «وقتی داشت می‌رفت به مردم محروم سیستان و بلوچستان وعده آب آشامیدنی سالم و همیشگی را داد. رئیس در راه خدمت شهید شد، اما به وعده‌اش عمل کرد و امروز بزرگ‌ترین آبشیرین‌کن فراساحلی جهان در سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسید»

میا رشیدی نیز با اشاره به خبر این افتتاح بزرگ نوشت: «یادتونه طلعنه می‌زدن سیستان آب ننداره خواستم بگم دیگه داره از روز اول دولت سیزدهم دغدغه رئیس‌جمهور عزیزمون رفغ این مشکل بود و حالا نتیجه این پیگیری‌ها افتتاح بزرگ‌ترین آبشیرین‌کن فراساحلی در سیستان و بلوچستان بود. مگه میشه این خدمات رو دید و براد ریئسی عزیز نسوخت...»

**کارویزه دولت جدید برای کسب و کارها**

سیدامیر سیاح: «کاش هر که رئیس‌جمهور شود، روز اول در گوش همه مدیران و کارمندان ولست فرو کند که: پول نفی ندریم به شما حقوق دهیم؛ باید مادی کسب‌وکار حلال کنند، سود ببرند، بخشی را مالیات بدهند تا حقوق شما هم جور شود؛ پس بروید چوب‌هایی که لای چرخ تولید گذاشته‌اید، دربیاروید.»

**گزینیه اصلاح کیست؟**

مهدی حاجی‌پور: «طبق نظر رهبری اصلاح کیست؟ ۱- در تقیّد به دین و پخت و جلوت‌باشد. ۲- نسبت به استقلال کشور و آویزان نشدن به این و آن قدرت دنیا اصرار داشته باشد. ۳- به مبارزه با فساد به‌طور جدی عقیده داشته باشد. ۴- نسبت به منافع ملی جدی‌تر باشد. به نظران چه کسی در این موارد از بقیه بهتر است؟»

حال و هوای خانه خادم‌الرضا



حسام‌الدین براتی: «آیت‌الله رئیسی سال‌های سال شهادت امام جواد این‌جا تو منزلتون روضه می‌گرفتن. دم در می‌نیشنن و هر کس داخل میومد بلند می‌شدن و در نهایت تواضع احترامش می‌کردن. همه زندگی این مرد با امام رضا و امام جواد بود. خوش به حالش که شهید شد و اسمال شب شهادتی محض خوشون رو درک می‌کنه.»

**جانیانی که در جنگ جهانی هم دیده نشد**

کاربری نوشت: «اسرائیل پس از ۷۷ اکتبر بیش از ۷۰ هزار تن بمب بر روی غزه ریخته که این میزان از مجموع بمب‌های ریخته‌شده بر روی هامبورگ، لندن و درسدن در کل طول جنگ جهانی دوم بیشتر است. حیوان درنده‌خو استعمار در منطقه ما با مجوز آمریکا جانیانی در تاریخ کرد که مانند آن حتی در جنگ جهانی دوم هم دیده نشد»

**پیشگامان حمایت از آزادی قدس**

حسین کارزونی: «حزب‌الله طی هشت ماه پس از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی، بیش از ۲هزار عملیات علیه رژیم صهیونیستی انجام داده و در کنار مردم مظلوم غزه، قریب ۴۰۰ شهید تقدیم کرده است. سسلام همه ازادگان جهان به مردم بزرگ لبنان که پیشگام حمایت از راه آزادی قدس شریفه؛ در کنار ملت بزرگ فلسطین ایستادند.»

کولیوند در جلسه شورای عالی هلال‌احمر مطرح کرد

**حضور بیش از ۹۰ تیم و عضو داوطلب**

**در عملیات جست‌وجوی بالگرد شهید آیت‌الله رئیسی**

رئیس جمعیت هلال‌احمر در جلسه شورای عالی هلال‌احمر گفت: بیش از ۹۰ تیم امدادی به همراه شمار زیادی از اعضای داوطلب مردمی عملیات جست‌وجوی بالگرد شهید رئیسی حضور داشتند.

بر اساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، پیرحسین کولیوند، در این جلسه به تشریح مهم‌ترین اقدامات و فعالیت‌های انجام‌شده در یک ماه گذشته و همچنین عملیات جست‌وجوی بالگرد شهید آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان پرداخت و افزود: بیش از ۹۰ تیم امدادی به همراه شمار زیادی از اعضای داوطلب مردمی در این عملیات حضور داشتند.

وی افزود: مأموریت بالگرد رئیس‌جمهور، پیچیده و سخت بود و به دلیل مه شدید و میدان دید کم، محل سقوط بالگرد مشخص نبود. پس از انتقال پیکر شهید، عملیات امدادگران به شکل دیگری ادامه پیدا کرد. جمعیت هلال‌احمر هرآنچه که در توان داشت در طبق اخلاص گذاشت و با همه توان در عملیات پوشش امدادی تشییع پیکرهای شهدا حضور پیدا کرد.